
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KBANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:243/QĐ-XPVPHC                 Kbang , ngày 15 tháng 5 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019;   

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy 

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị 

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm 

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm; 

Căn cứ Tờ trình  số 71/TTr-VP  ngày 11/5/2023 của Van phòng HĐND-UBND 

huyện Kbang “ V/v đề nghị Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

An toàn thực phẩm”;  

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về 

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm. 

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ
 
 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

 1. Họ và tên: Phạm Thị Mai Phương; Giới tính: Nữ. Quốc tịch: Việt Nam. 

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thức ăn đường Phố. 

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Đường Lê Qúy Đôn,TDP 04, thị trấn Kbang, 

Kbang, Gia lai (trước cổng trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiểm, khu vực CôngViên). 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thức 

ăn đường Phố: Không có bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng theo quy định của 

Pháp luật để bày bán thức ăn.  

 3. Quy định tại điểm a và điểm c, khoản 1 điều 16 Nghị định 115/2018/NĐ-CP 

ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm . 

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có) : Người vi phạm hành chính tự nguyện khai 

báo, thành thật hối lỗi; tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành 

chính, xử lý vi phạm hành chính (quy định tại khoản 2 điều 9 Luật  số 15/2012/QH13 

Luật xử lý vi phạm hành chính). 



 2 

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như 

sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 500,000đ ( Năm trăm nghìn đồng). 

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không. 

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành đúng quy định việc Kinh 

doanh thức ăn đường Phố, đảm bảo có đủ bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng 

theo quy định.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12/05/2023; 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho Bà Phạm Thị Mai Phương là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Phạm Thị Mai Phương không 

tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi 

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính 

Bà Phạm Thị Mai Phương phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị trấn 

hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong thời 

hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 Bà Phạm Thị Mai Phương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Bà Phạm Thị Mai Phương để tổ chức thực hiện./. 

  
  
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Lưu: Hồ sơ,VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KBANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:245/QĐ-XPVPHC Kbang , ngày 15 tháng 5 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương năm 

2019;   

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy 

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị 

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm 

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm; 

Căn cứ Tờ trình  số 71/TTr-VP  ngày 11/5/2023 của Van phòng HĐND-UBND 

huyện Kbang “ V/v đề nghị Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

An toàn thực phẩm”;  

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về 

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm. 

 

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ
 
 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

 1. Họ và tên: Hồ Thị Lệ Hà; Giới tính: Nữ, Sinh ngày 01/01/1978.Quốc tịch: 

Việt Nam. 

 Giấy CMND/Hộ chiếu/CCCD: 052178012159, Cấp ngày: 28/6/2021; Nơi cấp: 

Cục cảnh sát QLHC về trật tự xã hội. 

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thức ăn đường Phố. 

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Đường Lê Qúy Đôn,TDP 04, thị trấn Kbang, 

Kbang, Gia lai (trước cổng trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiểm, khu vực CôngViên). 

 Nơi ở hiện tại: TDP 02, thị trấn Kbang, huyện Kbang, tỉnh Gia Lai. 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thức 

ăn đường Phố: Không có bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng theo quy định của 



 4 

Pháp luật để bày bán thức ăn; không sử dung gang tay khi tiếp xúc trực tiếp với thực 

phẩm chín, thức ăn ngay.  

 3. Quy định tại điểm a và điểm c, khoản 1 điều 16 Nghị định 115/2018/NĐ-CP 

ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm . 

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có) : Người vi phạm hành chính tự nguyện khai 

báo, thành thật hối lỗi; tích cực giúp đỡ cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành 

chính, xử lý vi phạm hành chính (quy định tại khoản 2 điều 9 Luật  số 15/2012/QH13 

Luật xử lý vi phạm hành chính). 

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như 

sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 500,000đ ( Năm trăm nghìn đồng). 

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không. 

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành đúng quy định việc Kinh 

doanh thức ăn đường phố, đảm bảo có đủ bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng 

theo quy định; chấp hành nghiêm việc sử dụng gang tay khi tiếp xúc trực tiếp với 

thực phẩm chín, thức ăn ngay.   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/05/2023; 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho Bà Hồ Thị Lệ Hà là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Hồ Thị Lệ Hà không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi 

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính 

Bà Hồ Thị Lệ Hà phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị trấn hoặc 

nộp tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong thời hạn 10 

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 Bà Hồ Thị Lệ Hà có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết 

định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Bà Hồ Thị Lệ Hà để tổ chức thực hiện./. 

  
  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ,VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn 

 



 5 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KBANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:244/QĐ-XPVPHC Kbang , ngày 15 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương năm 

2019;   

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy 

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị 

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm 

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm; 

Căn cứ Tờ trình  số 71/TTr-VP  ngày 11/5/2023 của Van phòng HĐND-UBND 

huyện Kbang “ V/v đề nghị Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

An toàn thực phẩm”;  

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về 

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm. 

 

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ
 
 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

 1. Họ và tên: Nguyễn Thị Hồng Sang; Giới tính: Nữ. Quốc tịch: Việt Nam. 

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thức ăn đường Phố. 

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Đường Quang Trung,TDP 04, thị trấn Kbang, 

Kbang, Gia lai (đối diện trước cây xăng Kon Hà Nừng, khu vực CôngViên). 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thức 

ăn đường Phố: Không sử dung gang tay khi tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín, 

thức ăn ngay và Thức ăn không được che đậy ngăn chặn bụi bẩn.  

 3. Quy định tại điểm b và điểm c, khoản 1 điều 16 Nghị định 115/2018/NĐ-CP 

ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm . 



 6 

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có) : Người vi phạm hành chính tự nguyện khai 

báo, thành thật hối lỗi; tích cực gia đỡ cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành 

chính, xử lý vi phạm hành chính (quy định tại khoản 2 điều 9 Luật  số 15/2012/QH13 

Luật xử lý vi phạm hành chính). 

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như 

sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 500,000đ (Năm trăm nghìn đồng). 

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không. 

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành đúng quy định việc Kinh 

doanh thức ăn đường Phố, chấp hành nghiêm việc sử dụng gang tay khi tiếp xúc trực 

tiếp với thực phẩm chín, thức ăn ngay, thức ăn phải được che đậy ngăn chặn bụi bẩn 

theo quy định   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/05/2023; 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho Bà Nguyễn Thị Hồng Sang là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Nguyễn Thị Hồng Sang 

không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi 

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính 

Bà Nguyễn Thị Hồng Sang phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị 

trấn hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong 

thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 Bà Nguyễn Thị Hồng Sang có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Bà Nguyễn Thị Hồng Sang để tổ chức thực hiện./. 

  
  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ,VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 
 

 

 

 

 

 

Đinh Văn 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KBANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:246/QĐ-XPVPHC Kbang , ngày 15 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương năm 

2019;   

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy 

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị 

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm 

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm; 

Căn cứ Tờ trình  số 71/TTr-VP  ngày 11/5/2023 của Van phòng HĐND-UBND 

huyện Kbang “ V/v đề nghị Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

An toàn thực phẩm”;  

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về 

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm. 

 

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ
 
 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

 1. Họ và tên: Nguyễn Thị Định; Giới tính: Nữ. Quốc tịch: Việt Nam. 

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thức ăn đường Phố. 

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Đường Quang Trung,TDP 04, thị trấn Kbang, 

Kbang, Gia lai (đối diện trước cây xăng Kon Hà Nừng, khu vực CôngViên). 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thức 

ăn đường Phố: Không có bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng theo quy định của 

Pháp luật để bày bán thức ăn.  

 3. Quy định tại điểm a khoản 1 điều 16 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm 

. 



 8 

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có) : Người vi phạm hành chính tự nguyện khai 

báo, thành thật hối lỗi; tích cực gia đỡ cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành 

chính, xử lý vi phạm hành chính (quy định tại khoản 2 điều 9 Luật  số 15/2012/QH13 

Luật xử lý vi phạm hành chính). 

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như 

sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 500,000đ (Năm trăm nghìn đồng). 

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không. 

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành đúng quy định việc Kinh 

doanh thức ăn đường Phố, chấp hành nghiêm việc sử dụng gang tay khi tiếp xúc trực 

tiếp với thực phẩm chín, thức ăn ngay, thức ăn phải được che đậy ngăn chặn bụi bẩn 

theo quy định   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/05/2023; 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho Bà Nguyễn Thị Định là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Nguyễn Thị Định không tự nguyện 

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi 

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính 

Bà Nguyễn Thị Định phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị trấn 

hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong thời 

hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 Bà Nguyễn Thị Định có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Bà Nguyễn Thị Định để tổ chức thực hiện./. 

  
  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ,VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 
 

 

 

 

 

 

Đinh Văn 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KBANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:247/QĐ-XPVPHC Kbang , ngày 15 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019;   

Căn cứ nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy 

định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-

CP ngày 18/12/2021 của Chính phủ “ V/v Sửa đổi bổ sung mốt số điều của Nghị 

định 115/2018/NĐ-CP ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm 

hành chính về an toàn thực phẩm phẩm; 

Căn cứ Tờ trình  số 71/TTr-VP  ngày 11/5/2023 của Van phòng HĐND-UBND 

huyện Kbang “ V/v đề nghị Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

An toàn thực phẩm”;  

Căn cứ quyết định số 242 /QĐ-GQ ngày 12 /5/2023 của UBND thị trấn Về 

việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực An toàn thực phẩm. 
 

 Tôi: Đinh Văn- Chức vụ
 
 Phó Chủ tịch UBND thị trấn Kbang, Kbang, Gia Lai; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

 1. Họ và tên: Nguyễn Thị Thuận; Giới tính: Nữ. Quốc tịch: Việt Nam. 

 Nghề nghiệp: Kinh Doanh thức ăn đường Phố. 

 Địa điểm kinh doang hiện tại:  Đường Quang Trung,TDP 04, thị trấn Kbang, 

Kbang, Gia lai (đối diện Nha khoa Quốc Tế Sài Ngòn, khu vực CôngViên). 

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kinh Doanh thức 

ăn đường Phố: Không có bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng theo quy định của 

Pháp luật để bày bán thức ăn; Thức ăn không được che đậy, ngăn chặn bụi bẩn. 

 3. Quy định tại điểm a và điểm b khoản 1 điều 16 Nghị định 115/2018/NĐ-CP 

ngày 09/4/2018 của Chính phủ quy định sử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm . 



 10 

4. Các tình tiết tăng nặng:  Khi đoàn đến kiểm tra bà  Nguyễn Thị Thuận là 

chủ cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, không hợp tác, có hành vi chống đối, 

không ký biên bản làm việc khi cơ quan chức năng phát hiện vị phạm hành chính. 

 5. Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính; biện pháp khắc phục hậu quả như 

sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 1,000,000đ (Một triệu đồng). 

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không. 

 c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc chấp hành đúng quy định việc Kinh 

doanh thức ăn đường Phố, đảm bảo có đủ bàn, tủ, giá, kệ, thiết bị, dụng cụ đáp ứng 

theo quy định, thức ăn phải được che đậy ngăn chặn bụi bẩn theo quy định.   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/05/2023; 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho Bà Nguyễn Thị Thuận là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. Nếu quá thời hạn mà Bà Nguyễn Thị Thuận không tự nguyện 

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi 

phạm hành chính theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính 

Bà Nguyễn Thị Thuận phải nộp tiền trực tiếp tại bộ phận tài chính UBND thị trấn 

hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số: 3723.0.1066547 của UBND thị trấn trong thời 

hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 Bà Nguyễn Thị Thuận có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho bộ phận kế toán thị trấn Kbang để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Bà Nguyễn Thị Thuận để tổ chức thực hiện./. 

  
  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ,VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 
 

 

 

 

 

 

Đinh Văn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T09:34:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn<vand.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T09:34:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn<vand.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T09:34:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn<vand.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T09:35:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn<vand.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T09:35:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn<vand.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T10:03:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T10:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T10:04:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T10:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T10:04:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Kbang<ubndttkbang.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




